

**Tømrer- og Snedkerfirmaet
Peter Ellegaard A/S
Handelsvej 4
5260 Odense S**

CVR-nummer 27330614

**Årsrapport
1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 22. februar 2022



Lone Ansholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Tømrer- og Snedkerfirmaet Peter Ellegaard A/S
Handelsvej 4
5260 Odense S

Telefon:	66151700
Hjemmeside:	www.peterellegaard.dk
E-mail:	info@peterellegaard.dk
Hjemstedskommune:	Odense
CVR-nummer:	27330614
Regnskabsperiode:	1. oktober 2020 - 30. september 2021

Bestyrelse

Peter Ellegaard
Sabine Christensen
Morten Ellegaard
Lone Ansholm

Direktion

Peter Ellegaard

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været tømrer- og snedkervirksomhed – hovedsagelig på Fyn. Vi udfører alle former for fag- og hovedentrepriseopgaver, og varetager selv tømrer- og snedker arbejdet. Selskabet anvender kendte og udvalgte samarbejdspartnere til de øvrige byggeopgaver.

Selskabets hovedarbejdsopgaver er reparations- og vedligeholdelsesarbejder, diverse renoveringsopgaver, nybyggerier samt forsikringskader efter brand eller storm mm. Vi har yderligere arbejdet meget med renovering af kirker, slotte og andre bevaringsværdige og fredede bygninger. Vi har renoveret inventar, og erstattet inventar med nyt i gammel stil og har derfor meget stor erfaring inden for dette meget specielle område. Vi påtager os både små og store opgaver.

Kvalitet og social bevidsthed præger hele vores virksomhed, og der er investeret mange ressourcer i dette, for at sikre arbejdsmiljøet samt den samlede miljøpolitik.

Selskabets miljøpolitik er meget struktureret og systematisk. Den omhandler både det eksterne miljø samt det interne miljø. Den tager derfor både vare på personalet og det produkt der leveres til vores kunder samt ikke mindst de restprodukter vi medvirker til at skabe.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Virksomhedens lokaliteter og faciliteter er optimale i forhold til opbevaring af materialer og udstyr mm. Der investeres løbende i servicebiler med udstyr samt maskiner og udstyr i virksomheden.

Årets resultat på DKK 6.620.999 efter skat anses som tilfredsstillende.

Herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af væsentlig karakter for vurdering af selskabets økonomiske forhold.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	27.585.693	19.104
1	Personaleomkostninger	-19.310.316	-14.467
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-429.896	-318
	Resultat før finansielle poster	7.845.481	4.319
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	196.621	122
	Finansielle indtægter	574.493	4
	Finansielle omkostninger	-157.726	-167
	Resultat før skat	8.458.869	4.278
2	Skat af årets resultat	-1.837.870	-946
	Årets resultat	6.620.999	3.332
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	4.000.000	1.500
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	196.621	122
	Overført resultat	2.424.378	1.710
	Resultatdisponering i alt	6.620.999	3.332

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.173.377	1.628
	Materielle anlægsaktiver	2.173.377	1.628
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	247.415	398
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	13.600	0
	Deposita	165.000	165
	Finansielle anlægsaktiver	426.015	563
	Anlægsaktiver i alt	2.599.392	2.191
	Råvarer og hjælpematerialer	52.000	57
	Varebeholdninger	52.000	57
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.069.153	6.764
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.838.171	1.485
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	316.631	50
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	118.291	0
	Andre tilgodehavender	593.586	314
	Tilgodehavender	16.935.833	8.613
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.468.854	4.228
	Værdipapirer og kapitalandele	7.468.854	4.228
	Likvide beholdninger	179.817	367
	Omsætningsaktiver i alt	24.636.504	13.265
	Aktiver i alt	27.235.896	15.456

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Passiver pr. 30. september			
6	Virksomhedskapital	500.000	500
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	544.415	348
	Overført resultat	7.514.882	5.091
	Foreslået udbytte	4.000.000	1.500
	Egenkapital i alt	12.559.297	7.438
	Hensættelser til udskudt skat	117.000	85
	Hensatte forpligtelser	117.000	85
	Kreditinstitutter	1.630.985	400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.707.006	2.891
	Selskabsskat	1.819.582	1.125
	Anden gæld	4.402.026	3.515
	Kortfristede gældsforpligtelser	14.559.600	7.933
	Gældsforpligtelser i alt	14.559.600	7.933
	Passiver i alt	27.235.896	15.456
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september					
Saldo primo	500	348	5.091	1.500	7.438
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.500	-1.500
Årets resultat	0	197	2.424	4.000	6.621
Egenkapital ultimo	500	544	7.515	4.000	12.559

Noter	2020/21	2019/20		
	DKK	1.000 DKK		
1 Personaleomkostninger				
Løn og gager	16.715.656	12.556		
Pensioner	1.813.283	1.427		
Andre omkostninger til social sikring	414.459	271		
Øvrige personaleomkostninger	366.918	213		
Personaleomkostninger i alt	19.310.316	14.467		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 48 beskæftigede (sidste år 38).				
2 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.805.870	922		
Regulering af udskudt skat	32.000	24		
Skat af årets resultat i alt	1.837.870	946		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	50.000	50		
Kostpris 30. september	50.000	50		
Værdireguleringer 1. oktober	347.794	226		
Årets resultatandel	196.621	122		
Udloddet udbytte	-347.000	0		
Værdireguleringer 30. september	197.415	348		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	247.415	398		
Navn	Hjemsted	Ejerandel		
Dansk Akustikpuds ApS	Odense	100%		
4 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Tilgang i årets løb	13.600	0		
Kostpris 30. september	13.600	0		
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	13.600	0		
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Christine Kabell ApS	Odense	34%	0	40.000

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK
5 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Årets ændringer i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	265.261	0
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer ultimo	7.468.854	4.228
6 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Virksomhedskapital i alt	500.000	500

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1,00 eller multipla heraf.

7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Datterselskabsreserver, primo	347.794	226
Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	196.621	122
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i alt	544.415	348

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier til en værdi af TDKK 7.867.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden Dansk Akustikpuds ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Dansk Akustikpuds ApS. Som administrations-selskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Dansk Akustikpuds ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 1.910 pr. 30. september 2021. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 2 - 46 mdr. med en gennemsnitlig månedlig ydelse på TDKK 3, i alt TDKK 576.

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK

Herudover har selskabet en huslejeoplygtelse opgjort til TDKK 330 med en resterende løbetid på 12 måneder svarende til opsigelsesperioden.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret værdipapirer og kontoindestående for TDKK 2.125 til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.
